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Bogota, Consulte el estado de su tramite en www.educacionbogota.edu.co

opcion CONSULTA TRAMITE
con el codigo de venficacion: 1 2WKV

REFERENCIA: 1-2024-104669, SDQS 3818812024

ASUNTO: DERECHO DE PETICION AMERICAN SCHOOL WAY S.A.S

Cordial saludo,

De acuerdo con el asunto de la referencia y para los fines pertinentes nos permito informarle
que esta direccion a través del Equipo Local de Inspeccién y Vigilancia adelanté la verificaciéon
en la base de datos de las Instituciones para el Trabajo de Desarrollo Humano ETDH, de la
localidad de Usaquén y no se encontré registro de la ETDH denominada AMERICAN SCHOOL
WAY S.A.S sede norte en la direccién autopista norte no.166-46.

Sin embargo, AMERICAN SCHOOL WAY S.A.S allego documentacién a este despacho, con
el fin de adelantar el tramite correspondiente a la solicitud Licencia de Funcionamiento.

De acuerdo con lo anteriormente expuesto se procedera adelantar las acciones administrativas
pertinentes desde el Equipo Local de Inspeccion y Vigilancia.

Esta respuesta se da en el marco de lo establecido en el Decreto 1075 de 2015.
Articulo2.3.7.1.3. Objeto. “La inspeccion y vigilancia del servicio publico educativo estara
orientada a velar por el cumplimiento de los mandatos constitucionales sobre educacion y de
los fines y objetivos generales de la educacion establecidos en la Ley 115 de 1994, a procurar
y a exigir el cumplimiento de las Leyes, normas reglamentarias y demas actos administrativos
sobre el servicio publico educativo”.

Atentamente,

EDUARDO ANTONIO ROJAS LOZANO
Director Direccion Local de Educacion Usaquén
Localidad 1- Usaquén
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De: coordinacionpei@asw.edu.co

Enviado el: miércoles, 9 de octubre de 2024 4:45 p. m.

Para: sednotificaciones@educacionbogota.edu.co

CC: servicioalcliente@asw.edu.co

Asunto: RE: Registrado: Respuesta al radicado No- S-2024-292427
Datos adjuntos: RESPUESTA DILE USAQUEN.pdf

Buen dia,

PSG,

Se adjunta respuesta en atencidn a solicitud REFERENCIA: [-2024-104669, SDQS 3818812024, 1-2024-107301.

Muchas gracias.



Nicolas F. Chaparro G.
Chief Training Officer
American School Way * Calle 45
Email: coordinacionpei@asw.edu.co

Email: nchaparro@asw.edu.co
Corporate number: (+57) 322 769 3769
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De: SED Notificaciones <sednotificaciones@educacionbogota.edu.co>
Enviado el: jueves, 26 de septiembre de 2024 4:41 p. m.

Para: Coordinacion PEI ASW <coordinacionpei@asw.edu.co>

Asunto: Registrado: Respuesta al radicado No- S-2024-292427



. EMAIL REGISTRADO™ | ENTREGA CERTIFICADA

Este es un Email Registrado™ mensaje de SED Notificaciones.

Apreciado (a) sefior (a) INSTITUTO AMERICAN SCHOOL WAY

Cordial saludo,

La Secretaria de Educacion del Distrito, le ha dado respuesta a la solicitud 1-2024-107301 1-2024-104669 con el
radicado de salida No. $-2024-292427 del 26 de septiembre

De manera atenta me permito adjuntar archivo(s) con la respuesta.

Se informa a los destinatarios de esta comunicacion electronica, que esta respuesta es exclusivamente de
caracter informativo, por lo tanto, no se debe responder a este correo, si usted necesita informacion, aclaracion
o ampliacion de su respuesta lo invitamos a que realice su solicitud a través de nuestro canal

virtual http://fut.redp.edu.co/FUT-web/#/consulta_web/#/fut/999/contactenos referenciando el radicado de
salida de su comunicacion

Le invitamos a diligenciar la siguiente encuesta elaborada por la Secretaria de Educacion del Distrito con el
dnimo conocer por parte de nuestros usuarios la calidad de las respuestas brindadas por nuestra

entidad: https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=tXkRN6DIvkOAg5W6smvGUOPxNQUs0J9Lsq)
JosKNLoNUOTMzUTROUI1VHSINTMkQ4UE1SRzJKSjc1US4u.

Atentamente,

Oficina de Servicio al Ciudadano
Secretaria de Educacién del Distrito
Teléfono: (601) 3241000

Direccidn: Av. el dorado No. 66-63
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Bogota D.C., 09 de octubre de 2024

Senor

EDUARDO ANTONIO ROJAS LOZANO
Direccidén Local de Educacion de Usaquén
E.S.D.

Asunto- radicado No- S-2024-292427

Cordial saludo.
De la manera mas atenta procedemos a dar respuesta a su requerimiento y nos permitimos
informar, que para AMERICAN SCHOOL WAY S.A.S. lo mas importante es el progreso
académico de sus estudiantes y la satisfaccién con el programa académico, razén por la
cual, en el caso de la referencia nos permitimos informar lo siguiente:
Respetuosamente y por competencia, me permito pronunciarme respecto del tema que
concierne a la Direccidn local de Usaquén, toda vez que el usuario anénimo menciona otra
sede de otra localidad a la que en su momento daremos respuesta oportuna. <
1. Por medio del radicado E-2024-64712 se puede constatar que la institucion se ‘
encuentra en este momento en proceso de obtencion de licencia de funcionamiento
y registro de programa.
2. En este momento la institucion se encuentra adelantando todos los tramites
pertinentes para la prestacion de servicio educativo en la sede y direccion O
mencionada, recientemente recibimos visita por parte de dos representantes de la /
DILE del area de inspeccién y vigilancia, visita realizada justamente en medio del
proceso de revision de que se esta adelantando para obtencién de documentacién LN\ /

de la sede. Q
¢

De esta manera espero haber atendido cabalmente su solicitud.
Cordialmente, @

AREA DE SERVICIO AL CLIENTE

AMERICAN SCHOOL WAY S.A.S.



ATENCION DE PETICION 3818812024

INFORMACION BASICA

Ver Detalle de la Peticién Peticién Andnirma
Actualizar Peticién Actualizar Peticionario
Asunto

DERECHO DE PETICION: HECHOS: A. - EN LA LOCALIDAD DE USAQUEN SOBRE LA AUTOPISTA NORTE SE ENCUENTRA EN
FUNCIONAMIENTO DESDE HACE TIEMPO EL INSTITUTQ DE IDIOMAS: AMERICAN SCHOOQL WAY SEDE NORTE EN LA DIRECCION
AUTOPRISTA NORTE NO.J166-46, ESTA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA APROBADA POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DE LA
LOCALIDAD DE USAQUEN BAJO NINGUNA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO, COMO TAMPOCO CUENTA CON REGISTRO DE NINGUN TIPO
DE PROGRAMAS. B. - AMERICAN SCHOOL WAY ABRIO EN LA LOCALIDAD DE SUBA UNA SEDE EMN EL BARRIO PRADO VERANIEGO
CALLE 129 # 53-71 DESDE ENERO 2024 ¥ NO ESTA APROBADO CON NINGUMA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO NI APROBACION DE
NINGUN PROGRAMA POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DE LA LOCALIDAD DE SUBA. PETICION: DE MANERA RESPETUOSA SOLICITO
SE INVESTIGUE EL PORQUE AMERICAN SCHOOL WAY S.AS PRESTA SERVICIOS EDUCATIVOS SIN CONTAR CON LA APROBACION POR
PARTE DE LAS CORRESPONDIENTES SECRETARIAS DE EDUCACION LOCALES PERTINENTES.

Nota: El ciudadano no adjunta documentos adicionales, tampoco proporciona datos de contacto.

Peticion Anénima

Asunto * &éSe considera parte de alguna de estas (Ninguna) o
caracteristicas?

DERECHO DE PETICION: HECHOS: A. - EN LA LOCALIDAD DE USAQUEN SOBRE LA AUTOPISTA NORTE SE ENCUENTRA EN FUNCIONMAMIENTO DESDE HACE TIEMPO EL
INSTITUTO DE IDIOMAS: AMERICAN SCHOOL WAY SEDE NORTE EN LA DIRECCION AUTOPISTA NORTE NO.166-46, ESTA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA APROBADA POR LA

4000 &Como activar el corrector ortografico?

Diligenciar esta informacion sera Util para direccionar tu peticion a la entidad competente

Tipo de Peticion * DERECHO DE PETICION DE INTERES GENER w Palabra Clave @
Tema @ * EDUCACION v Entidad Destino @ * SECRETARIA DE EDUCACION v

Tipo de Peticionparala  pERECHO DE PETICION DE INTERES GENER v
Entidad *

Correo electronico Confirmar Correo
(opcional) Electrénico
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